UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Física, Fisioterapia e Terapia Ocupacional

Curso de Pós-Graduação em Estudos da Ocupação

Extrato do Edital Regular de Seleção 2022 – Mestrado

 A Coordenadora do Mestrado em Estudos da Ocupação FAZ SABER que no período

de 11 de abril de 2022 a 10 de maio de 2022 estarão abertas as inscrições para a

seleção de  candidatos  ao  MESTRADO.  Serão oferecidas 25  vagas para  ingresso

no  segundo  semestre  letivo  de  2022.  O  Edital  está  em conformidade  com  a

Resolução  nº  02/2017,  de  04  de  abril  de  2017,  do Conselho  de  Ensino,  Pesquisa

e  Extensão  da  UFMG.  A inscrição será realizada exclusivamente via Internet, por meio

do formulário eletrônico disponível na página web

http://www2.eeffto.ufmg.br/cpgeo/selecao.php. Versão    completa    do    Edital    está

disponível    em  http://www2.eeffto.ufmg.br/cpgeo. Belo  Horizonte,  07 de abril de  2022.

Profª  Adriana Maria Valladão Novais Van Petten –  Coordenadora  do  Mestrado  em

Estudos  da Ocupação.

Publicado no Estado de Minas on line em 07/04/2022

https://www.classificados.em.com.br/anuncio/352654940

http://www2.eeffto.ufmg.br/cpgeo
https://www.classificados.em.com.br/anuncio/352654940